
               АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  

ТИХВИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА   

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

(АДМИНИСТРАЦИЯ ТИХВИНСКОГО РАЙОНА) 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 16 сентября 2019 г.     № 01-2130-а 

 

О начале отопительного сезона   

 

       На основании постановления Правительства Ленинградской области от 

19 июня 2008 года № 177 «Об утверждении Правил подготовки и проведения 

отопительного сезона в Ленинградской области», администрацией 

Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. В целях проверки готовности источников теплоснабжения, 

тепловых сетей и резервных топливных хозяйств к началу 

периодического протапливания и выявления скрытых дефектов, 

теплоснабжающим организациям Тихвинского городского поселения 

произвести опробование систем теплоснабжения с 19 сентября 2019 года. 

2. С учетом установившихся пониженных среднесуточных 

температур наружного воздуха и других неблагоприятных погодных 

факторов, теплоснабжающим организациям Тихвинского городского 

поселения перевести котельные на режим периодического 

протапливания с 20 сентября 2019 года. 

3. Теплоснабжающим организациям Тихвинского городского 

поселения перевести котельные на режим регулярного отопления с 1 

октября 2019 года 

4. Управляющим организациям, ТСЖ, ТСН, ЖСК, потребителям 

тепловой энергии Тихвинского городского поселения перевести системы 

теплоснабжения на режим регулярного отопления с 1 октября 2019 года. 

5.   Рекомендовать администрациям сельских поселений 

Тихвинского района подготовить постановления о начале отопительного 

сезона. 

6. Постановление опубликовать в газете «Трудовая слава» и 

обнародовать в сети Интернет на официальном сайте Тихвинского 

района. 

7.  Управляющим организациям разместить информацию на 

информационных досках многоквартирных домов. 

8. Контроль за исполнением постановления возложить на 

заместителя главы администрации по коммунальному хозяйству и 

строительству. 

 
 

 

Глава администрации                                                        В.В.Пастухова  

 


